
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 350 DEL 25/11/2015

OGGETTO: LUCCA PROMOS - CONTRIBUTO CAMERALE PER IL 2015: 
PRENOTAZIONE DI SPESA E LIQUIDAZIONE ACCONTO

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto il  D.P.R. n.  254 del  2.11.2005 concernente il  Regolamento per la disciplina della 
gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Richiamata  la  Delibera  di  Giunta  n°  5  del  2015  con  la  quale  sono  stati  approvati  il  
programma di  attività ed il  bilancio di  previsione 2015 della partecipata Lucca Promos 
scarl.

Considerato che gli stessi  prevedono un contributo consortile a carico della Camera  pari  
a 248.500,00 euro poi portato a 380.000,00 euro con la Delibera di Giunta  n° 38 del 17 
giugno 2015.

Preso atto che con lettera del  27 ottobre u.s. la società Lucca Promos ha chiesto l'anticipo 
del contributo consortile per un importo pari a 150.000,00 euro al fine di disporre della 
liquidità necessaria a svolgere le proprie attività.

Considerato che Lucca Promos, ai sensi della normativa sulla Trasparenza, rientra tra le 
società controllate dalla Camera di Commercio di Lucca e che, pertanto, in base alle Linee 
Guida dell'Anac, è tenuta al rispetto di una serie di obblighi in materia.

Verificato che a seguito  dell'istruttoria  svolta  dall'ufficio  competente ed alla  richiesta di 
regolarizzazione inviata in data 30/10/2015, la società ha provveduto a completare i dati 
mancanti.

Verificata la disponibilità sul budget direzionale di propria competenza per l'esercizio in 
corso.

DETERMINA



1.- Di prenotare per il contributo camerale 2015  la somma di 380.000,00 euro sul centro di 
costo G002 secondo quanto specificato nel prospetto riportato in calce.

2.- Di liquidare alla società Lucca Promos l'anticipo sul contributo consortile per un importo 
pari a 150.000,00 euro.

3,. Di rinviare la liquidazione della restante parte a successiva comunicazione all'Ufficio 
Ragioneria.

 

Descrizione spesa Centro 
Costo

Conto Descrizione Conto Prodotto Importo

LUCCA  PROMOS  - 
CONTRIBUTO CAMERALE PER 
IL 2015: ACCONTO

G002 330030 Contributi alle imprese 2E0102 380000

IL SEGRETARIO GENERALE
Roberto Camisi / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente


